

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SINGAMAS

勝獅貨櫃企業有限公司
SINGAMAS CONTAINER HOLDINGS LIMITED
(於香港註冊成立之有限公司)
股份代號：716

網址：<http://www.singamas.com> 及 <http://www.irasia.com/listco/hk/singamas>

2026年中期業績公告

中期業績

勝獅貨櫃企業有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」／「董事」）向各位宣布，本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至2026年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至2026年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月 2026年 (未經審核) 千美元	2025年 (未經審核) 千美元
	附註		
營業額	2	193,814	251,627
銷售成本		(162,669)	(213,520)
毛利		31,145	38,107
其他收入	4	5,936	6,346
分銷費用		(4,752)	(6,022)
行政費用		(19,554)	(17,531)
財務費用		(3,121)	(568)
其他收益及虧損	5	(1,510)	(1,682)
應佔聯營公司之業績		716	1,702
應佔合資企業之業績		330	185
除稅前溢利	6	9,190	20,537
所得稅項開支	7	(2,125)	(5,566)
期內溢利		7,065	14,971
期內應佔溢利:			
本公司股東		5,835	13,404
非控股股東權益		1,230	1,567
		7,065	14,971

簡明綜合損益及其他全面收益表（續）

截至2026年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核)	2025年 (未經審核)
	千美元	千美元
附註		
其他全面(支出)收益		
不會被重新分類至損益的項目：		
按公允價值計入其他全面收益之權益工具（扣除 稅務影響）之公允價值虧損	(449)	(3,157)
其後可能會被重新分類至損益的項目：		
換算外匯折算差額	1,086	183
期內其他全面收益(支出)	637	(2,974)
期內全面收益總額	7,702	11,997
應佔全面收益總額：		
本公司股東	6,269	10,406
非控股股東權益	1,433	1,591
	7,702	11,997
每股盈利		
基本	9 0.25美仙	0.56美仙
攤薄	9 0.25美仙	不適用

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

		於2026年 6月30日 (未經審核) 千美元	於2025年 12月31日 (經審核) 千美元
非流動資產	<i>附註</i>		
物業、機器及設備	10	326,865	227,922
使用權資產		33,982	34,915
投資物業		29,130	27,859
於聯營公司之權益		12,964	15,026
於合資企業之權益		7,182	6,593
按公允價值計入其他全面收益之 權益工具		21,746	22,245
應收賬款	12	52,758	70,046
非流動資產按金		655	1,470
		485,282	406,076
流動資產			
存貨	11	113,360	101,344
應收賬款	12	97,934	108,344
預付及其他應收款項	13	31,397	17,053
應收一同系附屬公司款項		27	27
應收聯營公司款項		1,157	342
應收合資企業款項		1,144	294
可收回之稅項		546	663
按公允價值計入損益之金融資產		-	840
原到期日超過三個月的銀行存款		-	15,355
現金及等同現金		206,936	174,885
		452,501	419,147

簡明綜合財務狀況表（續）
於2026年6月30日

		於2026年 6月30日 (未經審核)	於2025年 12月31日 (經審核)
	附註	千美元	千美元
流動負債			
應付賬款	14	68,333	55,910
租賃負債		1,890	2,042
應計費用及其他應付賬款		54,851	53,020
預收賬款		26,285	21,652
應付一同系附屬公司款項		1	-
應付聯營公司款項		401	818
應付合資企業款項		5	26
應付稅項		810	861
銀行及其他借款		46,186	53,122
應付股息		6,080	-
		204,842	187,451
流動資產淨值			
		247,659	231,696
資產總額減流動負債			
		732,941	637,772
資本及儲備			
股本	15	268,149	268,149
累計溢利		205,777	205,707
其他儲備		81,258	81,090
本公司股東應佔權益		555,184	554,946
非控股股東權益		49,887	65,488
權益總額			
		605,071	620,434
非流動負債			
租賃負債		1,240	1,639
遞延稅項負債		14,313	15,699
銀行及其他借款		112,317	-
		127,870	17,338
		732,941	637,772

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒布之香港會計準則第34號中期財務報告，及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定而編製。

包括於本簡明綜合財務報表作為比較的數據之截至2025年12月31日止年度財務資料，並不構成為本公司該年度之法定年度綜合財務報表之一部份而是撮取於該等報表。其他有關於該等法定財務報表之資料如下：

本公司已按照香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部份所要求向公司註冊處送呈截至2025年12月31日止年度財務報表。

本公司的核數師已對這些財務報表提交報告。該核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦無載有根據香港《公司條例》第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的聲明。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公允價值計入其他全面收益之權益工具、按公允價值計入損益之金融資產及投資物業按適當的公允價值計算。

截至2026年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與本集團截至2025年12月31日止年度之綜合財務報表所呈報的相符一致。

應用經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的會計準則

本集團已於本中期期間首次採納以下由香港會計師公會頒布並強制於2026年1月1日開始的年度起生效之經修訂之香港財務報告準則的會計準則，以編製本集團簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第9號及香港財務報告
準則第7號的修訂

金融工具分類與計量之修訂

香港財務報告準則第9號及香港財務報告
準則第7號的修訂

涉及自然依賴型電力之合約

香港財務報告準則的會計準則的修訂

香港財務報告準則的會計準則之年度改進

- 第11卷

本中期期間應用經修訂的香港財務報告準則的會計準則並未對本集團本期間及以前期間之財務狀況及表現及/或本簡明綜合財務報表中所載之披露構成重大影響。

2. 營業額

營業額指製造業務之商品銷售、集裝箱租賃的租金和相關收入及物流服務之服務收益減有關銷售稅，並分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千美元	千美元
製造及租賃業務	178,278	236,237
物流服務	15,536	15,390
	193,814	251,627

拆分來自客戶合約的收益

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千美元	千美元
商品或服務的類別		
製造業務：		
乾集裝箱銷售	60,876	135,350
罐箱銷售	1,815	10,491
其他特種集裝箱及集裝箱配件銷售	104,514	80,427
	167,205	226,268
物流服務：		
集裝箱儲存及處理服務	2,047	1,733
維修及運輸服務	2,653	2,773
集裝箱貨運站服務	9,265	9,248
其他集裝箱相關服務	1,571	1,636
	15,536	15,390
來自客戶合約的收益	182,741	241,658
租賃業務		
融資租賃利息收入	1,788	2,119
租賃集裝箱的經營租賃收入	9,285	7,850
租賃收入總額	11,073	9,969
總營業額	193,814	251,627

3. 分部資料

就資源分配及分部表現評估向本集團主要營運決策者（即首席行政總監）呈報之資料，劃分為兩個經營部門－製造及租賃業務和物流服務。採納香港財務報告準則第8號經營分部後，本集團以該等部門為基準呈報其分部資料。

主要業務如下：

- | | |
|---------|--|
| 製造及租賃業務 | - 生產乾集裝箱、罐箱、其他特種集裝箱(包括但不限於可摺疊式平架集裝箱、能源儲能集裝箱、人工智能數據中心集裝箱及海工集裝箱)及集裝箱配件及出租乾集裝箱。 |
| 物流服務 | - 提供集裝箱儲存、維修及拖運服務、貨運站、集裝箱／散貨處理，以及其他集裝箱相關服務。 |

該等分部資料呈報如下：

分部之營業額及業績

本集團經營及可報告分部之營業額及業績分析如下：

截至2026年6月30日止六個月

	製造及 租賃業務 千美元	物流服務 千美元	總額 千美元
營業額			
對外銷售	178,278	15,536	193,814
分部業績	4,887	2,243	7,130
財務費用			(3,121)
投資收入			4,135
應佔聯營公司之業績			716
應佔合資企業之業績			330
除稅前溢利			9,190

截至2025年6月30日止六個月

	製造及 租賃業務 千美元	物流服務 千美元	總額 千美元
營業額			
對外銷售	236,237	15,390	251,627
分部業績	11,849	2,872	14,721
財務費用			(568)
投資收入			4,484
按公允價值計入損益之金融 資產之公允價值收益			13
應佔聯營公司之業績			1,702
應佔合資企業之業績			185
除稅前溢利			20,537

分部業績指各分部所得溢利，且未分配財務費用、投資收入(包括利息或股息收入)、按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益、應佔聯營公司之業績及應佔合資企業之業績。此乃就資源分配及評估分部表現而向本集團首席行政總監呈報之基準。

4. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千美元	2025年 千美元
銀行存款利息收入	3,183	3,364
原到期日超過三個月的銀行存款利息收入	26	535
按公允價值計入其他全面收益之權益工具 股息收入	926	585
政府補助	703	517
投資物業的租金收入	518	866
其他	580	479
	5,936	6,346

5. 其他收益及虧損

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千美元	2025年 千美元
匯兌收益淨額	249	2,529
按公允價值計入損益之金融資產 之公允價值收益	-	13
投資物業之公允價值收益(虧損)(附註(a))	961	(3,535)
預期信用損失模式下扣除回撥的減值損失	(381)	(406)
無法收回之集裝箱損失撥備(附註(b))	(2,441)	-
出售物業、機器及設備之收益(虧損), 淨值	103	(106)
註銷物業、機器及設備之虧損	(1)	(177)
	(1,510)	(1,682)

附註:

- (a) 投資物業之公允價值收益(虧損)與本集團於香港及中華人民共和國(「中國」)的物業有關。與租戶簽訂的現有租賃協議將於2028年和2029年到期。按收入法計算,該等投資物業的估值增加了約961,000美元。
- (b) 在本中期期間,一位主要從事全球集裝箱航運和物流服務的客戶遭遇財務困難,並同意將根據經營租賃和融資租賃持有的集裝箱歸還給本集團。本集團已將所有根據融資租賃持有的集裝箱出售給獨立第三方。然而,在回收根據經營租賃持有的集裝箱的過程中,截至本中期期末,仍有部分集裝箱未能收回。本集團正繼續採取一切適當的追討措施和安排,以收回餘下的集裝箱。儘管如此,考慮到部分集裝箱能否收回存在不確定性,本集團計提了2,441,000美元無法收回之集裝箱損失撥備,代表了這些未能收回的集裝箱最大的風險承擔。

6. 除稅前溢利

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千美元	2025年 千美元
除稅前溢利已扣除下列各項:		
僱員成本, 包括董事酬金		
- 薪金及其他福利	43,166	44,372
- 以權益結算之股份獎勵開支	471	-
- 退休福利供款	2,060	1,704
僱員成本總計	45,697	46,076
折舊費用		
- 物業、機器及設備	7,914	6,371
- 使用權資產	1,839	1,519
折舊費用總計	9,753	7,890
已確認為費用之存貨成本	146,551	213,520

7. 所得稅項開支

中國企業所得稅乃以期內估計應課稅溢利按本集團於中國經營地區之現行稅率計算。

根據中國相關法律及法規，符合高新技術企業資格的中國附屬公司可享有15%的中國企業所得稅優惠稅率。其他中國附屬公司的稅率為25%。

本集團在已實施支柱二規則的司法管轄區開展業務，該規則規定全球最低有效稅率為15%。公司董事認為，根據支柱二規則，本集團無須繳納額外稅金。

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千美元	2025年 千美元
本期間稅項：		
中國企業所得稅		
- 本期間	3,458	3,647
- 前年度不足撥備	3	20
	<u>3,461</u>	<u>3,667</u>
遞延稅項：		
- 本期間(回撥)支出	(103)	1,478
- 未分配利潤的代繳稅	(1,233)	421
	<u>(1,336)</u>	<u>1,899</u>
本期間所得稅項開支	<u>2,125</u>	<u>5,566</u>

8. 股息

截至2025年12月31日止年度每股普通股2港仙末期股息，合共約47,644,000港元（相等於約6,080,000美元）已於2026年6月3日舉行的股東周年大會上獲股東批准，及期後於2026年7月24日派發。

本公司董事決議派發每股普通股 1.5港仙（2025年6月30日止六個月：3港仙）之中期股息，合共約 35,733,000港元（相等於約 4,581,000美元）（2025年6月30日止六個月：71,466,000港元（相等於約9,167,000美元）），將派發予於2026年9月18日名列本公司股東名冊之股東。

9. 每股盈利

本公司股東應佔基本及攤薄每股盈利乃按以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千美元	千美元
盈利：		
藉以計算基本及攤薄每股盈利之溢利	5,835	13,404
股份數目：		
藉以計算基本每股盈利之普通股加權平均數目	2,377,716,968	2,382,205,918
股份獎勵對攤薄潛在普通股之影響	2,678,476	-
藉以計算攤薄每股盈利之普通股加權平均數目	2,380,395,444	2,382,205,918

10. 物業、機器及設備之變動

截至2026年6月30日止六個月內，為提升集團現有製造及物流服務設備，增加物業、機器及設備支出 17,365,000 美元（2025年6月30日止六個月：6,921,000 美元），同時89,460,000 美元（2025年6月30日止六個月：55,381,000 美元）用於增加租賃資產，其中44,092,000 美元（2025年6月30日止六個月：55,381,000 美元）是從存貨中轉移的。於2025年，在開始向獨立第三方租賃該辦公室時，將價值8,013,000美元之物業、機器及設備轉移至投資物業。此外，本集團部分租賃集裝箱已作抵押，以擔保截至2026年6月30日止六個月內提取的1億美元貸款。

11. 存貨

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
原材料	45,189	30,239
在製品	37,166	21,624
製成品	31,005	49,481
	<u>113,360</u>	<u>101,344</u>

12. 應收賬款

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
第三方應收賬款	95,308	96,636
一合資企業應收賬款	31	-
同系附屬公司應收賬款	417	496
直接控股公司應收賬款及經營租賃應收款	1,458	7,506
第三方融資租賃應收款項	55,890	75,724
減：信用損失準備	(2,412)	(1,972)
應收賬款淨值	150,692	178,390
為報告目的而分析：		
非流動資產項下顯示的金額	52,758	70,046
流動資產項下顯示的金額	97,934	108,344
	150,692	178,390

第三方應收帳款

本集團已制定一套明確之信貸政策，視乎客戶之信譽而定。乾集裝箱的信貸期由出具技術驗收證明或開具發票後 30 天至 90 天不等（2025 年 12 月 31 日：由 30 天至 90 天不等）。特種集裝箱的信貸期由出具技術驗收證明/開具發票/交付後 30 至 180 天不等（2025 年 12 月 31 日：30 至 180 天不等）。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之第三方應收賬款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期或提供服務日期相約之賬齡分析：

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
0至30天	29,105	40,331
31至60天	31,503	17,264
61至90天	15,311	18,215
91至120天	4,666	3,859
120天以上	12,326	15,016
分類為流動資產	92,911	94,685

一合資企業應收賬款

與一合資企業付款條款為交易金額需於發票日期30天內結算。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之一合資企業應收賬款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
0至30天	31	-

同系附屬公司應收賬款

與同系附屬公司付款條款為交易金額需於發票日期60天（2025年12月31日：60天）內結算。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之同系附屬公司應收賬款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
0至30天	205	223
31至60天	172	227
61至90天	40	46
	417	496

直接控股公司應收賬款及經營租賃應收款

關於與直接控股公司的應收賬款，交易金額需於出具技術驗收證明後60天（2025年12月31日：60天）內結算。

關於與直接控股公司的經營租賃應收款，租賃租金需於收到發票之日起45天（2025年12月31日：45天）內結清。

以下為於報告期末扣除信用損失準備之直接控股公司應收賬款及經營租賃應收款，以每宗交易之發票日期計算，並與相應收入確認日期相約之賬齡分析：

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
0至30天	492	3,143
31至60天	484	4,363
91至120天	482	-
	1,458	7,506

第三方融資租賃應收款

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
融資租賃應收款包括：		
1年內	5,909	9,478
第2年	5,496	9,851
第3年	5,428	9,843
第4年	5,428	8,678
第5年	5,428	5,432
5年後	34,844	37,558
	62,533	80,840
無擔保餘額	15,372	20,931
租賃總投資	77,905	101,771
減：未獲得之財務收入	(22,030)	(26,068)
最少租賃付款額的現值	55,875	75,703
分析為		
流動部分	3,117	5,657
非流動部分	52,758	70,046
	55,875	75,703

13. 預付及其他應收款項

於2026年6月30日，預付及其他應收款項包括預付予多家供應商 18,711,000 美元（2025年12月31日：5,509,000 美元）作為購買原材料按金。餘額主要包括可退增值稅款及其他預付款。

14. 應付賬款

於2026年6月30日，本集團並未提交任何票據。本集團於2025年12月31日的應付賬款中包括本集團向相關債權人提交的 1,449,000 美元的票據，這些票據將用於未來結算。本集團提交的所有票據的賬齡均在365天內，且於報告期末尚未到期。本集團持續確認該等應付賬款，因為其與供應商協定的條件相同，相關銀行僅在票據到期日付款，而不會進一步延期。以下是根據每筆交易的發票日的應付賬款之賬齡分析：

	於2026年 6月30日 千美元	於2025年 12月31日 千美元
0至30天	53,632	40,974
31至60天	6,934	4,825
61至90天	2,181	2,265
91至120天	527	511
120天以上	5,059	7,335
	68,333	55,910

15. 股本

	股份數目		股本			
	於2026年 6月30日	於2025年 12月31日	於2026年 6月30日 千美元	於2026年 6月30日 千港元	於2025年 12月31日 千美元	於2025年 12月31日 千港元
已發行及 繳足： 期/年初及 期/年終	2,382,205,918	2,382,205,918	268,149	2,078,513	268,149	2,078,513